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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

خواب عمیق در دریای آزاد

مرد 58ساله وقتی برای استراحت روی یک حلقه شنا در 
نزدیکی ساحل دراز کشید، خوابش برد و وقتی بیدار شد، 

خودش را در وسط دریا دید.
به گزارش همشهری به نقل از رسانه های تایوان، چند روز 
پیش سرنشینان یک کشتی ماهیگیری تایوانی در آب های 
آزاد  شیء عجیبی را در وسط دریا مشاهده کردند. آنها وقتی 
نزدیک تر شدند مردی را روی یک حلقه شنای رنگی دیدند که 
در دریا سرگردان بود. مرد میانسال بی حال به نظر می رسید 
و ماهیگیران طناب نجات را به سمت این مرد 58ساله که 
»هونگ نان« نام داشت، پرتاب کردند و او را به سمت کشتی 
کشیدند. پس از نجات مرد میانسال و انتقال او به کشتی، 
اورژانس ساحلی در جریان قرار گرفت و  هونگ پس از انتقال 
به ساحل به بیمارستان منتقل شد و پس از درمان اولیه از 
اتفاق عجیبی گفت که برایش رخ داده بود. این مردگفت که 
24ساعت قبل، بعد از یک روز کاری سخت در ساعت 6عصر 
راهی ساحل شده تا کمی استراحت کند. او با انداختن یک 
حلقه شنا در آب، روی آن دراز کشید و سرگرم استراحت بود 
که به دلیل خستگی زیاد ناگهان خوابش برد. مرد میانسال 
توضیح داد که وقتی از خواب بیدار شد، اثری از ساحل نبود 
و او خودش را وسط دریا دید. این مرد گفت: به دلیل اینکه 
خیلی از ساحل دور شده بودم، هر چه برای کمک فریاد 
می زدم، کسی صدایم را نمی شنید. تمام شب را روی حلقه شنا 
 محکم گرفته بودم که غرق نشوم. روز بعد حدود ساعت 1:20
بعد از ظهر به وقت محلی یک کشتی ماهیگیری را  از دور دیدم 
و توسط ماهیگیران نجات یافتم. بررسی ها نشان می دهد که 
هونگ 1۹ ساعت در دریا سرگردان بوده تا اینکه سرانجام به 
طرز معجزه آسایی نجات پیدا کرده است؛ او به دلیل اینکه بدنی 
ورزیده داشته، توانسته بود در این مدت خودش را روی حلقه 

شنا نگه داشته و از حال نرود.

جنایت؛ پایان اختلاف 2 طلافروش 

تحقیقات در پرونده ناپدید شدن مرد طلافروش،  نشان داد 
که او قربانی جنایتی شده که نقشه آن را یک طلافروش 

کشیده بود. 
به گزارش همشهری، مدتی قبل یک طلافروش کرمانشاهی 
به نام مهدی برای دریافت طلب 12 میلیارد تومانی اش از یک 
طلافروش دیگر راهی تهران شد اما به طرز مشکوکی ناپدید 
شد و خانواده اش گزارش ناپدید شدن او را به پلیس اعلام 
کردند. از آنجا که آخرین بار مرد طلافروش به تهران سفر کرده 
بود، پرونده به دادسرای جنایی تهران فرستاده شد تا ردی از 
وی به دست  آید. بررسی ها نشان داد که مهدی پس از رسیدن 
به تهران به سراغ طلافروشی به نام فرهاد رفته تا طلبش را از 
او بگیرد، پس از آن نیز به همراه فرهاد و نامزد او  راهی شمال 
کشور شده بودند. از آن پس موبایل مهدی خاموش شده و 
هیچ کس اطلاعی از سرنوشت وی نداشت. در این شرایط 
دستور بازداشت فرهاد و نامزدش صادر شد اما فرهاد فراری 
شده و کسی از سرنوشت او خبر نداشت. این در حالی بود 
که نامزد او بازداشت شده اما مدعی بود که از سرنوشت مرد 
طلافروش، بی اطلاع  است. با توجه به فرار فرهاد و اظهارات 
ضد و نقیض نامزدش، فرضیه قتل از سوی فرهاد به دلیل 
اختلاف مالی 12میلیارد توماني قوت یافت تا اینکه فرهاد 
از دستگیری نامزدش باخبر شد و چند روز 

قبل خودش را به پلیس معرفی کرد. 
او در بازجویی ها اسرار ناپدید شدن مرد 
طلافروش را فاش کرد و گفت او به قتل 
رسیده است. وی گفت: مدتی 
می شد که با مهدی)مقتول( 
بر سر خرید و فروش مقدار 
زیادی طلا دچار اختلافات 
مالی شده بودم. به همین دلیل 
از عمویم که معتاد و سابقه دار 
است خواستم تا او را بترساند اما 
او جان مهدي را گرفت و او را به 
قتل رساند. با اعتراف فرهاد، 
عموی وی بازداشت شد اما گفت 
که با همدستی فرهاد، جان 
مقتول را گرفته اند و جسد او 
را در خرابه ای حوالی چهارراه 
سیروس دفن کرده اند. به این 
ترتیب مأموران راهی محل 
حادثه شدند و جسد مرد 
طلافروش را کشف کردند. 

تحقیقات از فرهاد ادامه دارد.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

افرادی که به آب می زنند بیشتر در چه مناطقی غرق می شوند
مناطق شنا ممنوع

این روزها که گرمای هوا به اوج خود رسیده، شنا و آب تنی 
مشتاقان بیشتری پیدا کرده است. شاید به همین دلیل است 
که هر از گاهی خبرهایی درباره غرق شدگی از شهرهای 
مختلف به گوش می رسد. تازه ترین قربانی غرق شدگی 
نوجوان 1۳ ساله فامنینی است که در سد خاکی روستای 
ستق این شهرستان غرق شد. این پسر نوجوان، شنبه گذشته 
برای آب تنی راهی سد خاکی اطراف روستا شده بود که 
به دلیل گرفتار شدن در قسمت عمیق دریاچه پشت سد و آشنا 
نبودن به فن شنا، غرق شد و جانش را از دست داد. همچنین 
خبرها از استان خوزستان از این حکایت دارد که در10روز 
گذشته در شهرهای خرمشهر، ایذه و رامهرمز واقع در استان 
خوزستان 4نفر در حوادث مختلف غرق شده و جانشان را 
از دست داده اند. همه این اتفاقات در حالی رخ می دهد که 
آشنایی نداشتن با محل های خطرناک برای آب تنی و شنا 
از مهم ترین دلایل افزایش آمار غرق شدگی در کشور است، 
اما کدام مناطق خطرات بیشتری دارند و افراد اغلب در چه 

مکان هایی غرق می شوند؟ 

آزادی 110زندانی با همت محسن چاوشی

 

محسن چاوشی، خواننده کشورمان که پیش از این نیز در 
کارهای خیر پیشقدم بود در ایام محرم با کمک هوادارانش باعث 
آزادی 110زندانی نیازمند شد. به گزارش همشهری، محسن 
چاوشی، خواننده پاپ کشور چندی قبل با انتشار فراخوانی 
در صفحه مجازی خود اقدام به جمع آوری کمک های مردمی 
برای آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد کرد. در مدت کوتاهی 
پس از انتشار این فراخوان مبنی بر حمایت از 110زندانی مالی 
و محکوم به پرداخت دیه ناشی از جرائم غیرعمد، هواداران 
چاوشی دست به کار شدند و در مجموع مبلغ یک میلیاردو665 
میلیون تومان جمع آوری و زمینه آزادی 110زندانی فراهم 
شد. به این ترتیب این زندانیان که از استان های چهارمحال و 
بختیاری، گیلان، مازندران، خراسان جنوبی، کرمان، کردستان 
و آذربایجان شرقی بودند روز دهم محرم پس از تهیه مبلغ 

باقیمانده از بدهی شان از زندان آزاد شدند.

حادثه
چند روز پس از فرود نامتعارف یک هواپیمای 
مسافربری در فرودگاه کرمان که باعث برخورد 
بدنه هواپیما با باند شد، هواپیمایی کشوری 

جزئیات این حادثه را اعلام کرد.
در این گزارش آمده است: در ساعت 8:20 روز 28 تیرماه 
140۳ یک فروند هواپیمایVvro RJ100  با ۹خدمه پرواز و 
تعداد 85مسافر با هدایت کمک خلبان خانم و نظارت خلبان 
آقا از مبدأ فرودگاه بین المللی مهرآباد تهران به مقصد فرودگاه 
بین المللی کرمان به پرواز درآمد. خلبانان مسیر پروازی تهران 
- کرمان را به طور عادی و برابر طرح پروازی و بدون هیچ گونه 
پیامد مهمی طی کرده و پس از ورود به محدوده فرودگاه مقصد 
و تماس رادیویی با برج کنترل پرواز، برای انجام طرح تقرب 

)مرحله نزدیک شدن به باند فرودگاه (آماده شدند.
در ادامه این گزارش می افزاید: حدود ساعت ۹:40 پس از 
استقرار هواپیما در ضلع آخر طرح تقرّب، کمک خلبان، 
هواپیما را برای فرود روی باند پروازی ۳4 چپ فرودگاه کرمان 
هدایت کرده و ضمن کاهش قدرت موتور، در یکصد پایی زمین، 
سامانه کاهنده سرعت هواپیما باز می شود. اظهارات خلبانان 
نشان می دهد که در این زمان یکباره هواپیما دچار کاهش 
ارتفاع شدید شده و به هنگام گذر از ارتفاع 50پایی از سطح 

باند پروازی، سامانه خودکار  فعال شده که با توجه به شرایط 
موجود، خلبان هواپیما، هدایت هواپیما را به عهده گرفته و از 
ادامه فرود منصرف شده و با افزایش قدرت موتور ها، اقدام به 
بالابردن هواپیما می کند. اما ارابه های اصلی فرود هواپیما با 
سطح باند برخورد کرده و سپس هواپیما کمی از سطح باند 
پروازی ارتفاع می گیرد. در ادامه گزارش آمده است:  پس از 
انصراف از فرود، سرمهماندار به خلبان اعلان می کند که در 
انتهای هواپیما بوی نامطبوع و سوختگی استشمام می شود و 

خلبان تصمیم می گیرد به صورت عادی روی باند پروازی فرود 
آید. براساس این گزارش، پس از فرود هواپیما در ساعت ۹:58 و 
استقرار آن در پارکینگ و پیاده شدن مسافران، خلبان نسبت به 
انجام بازدید هواپیما اقدام کرده و متوجه می شود که در مرحله 
نخستین فرود، سطح زیرین دُم هواپیما به سطح باند فرودگاه 
کرمان برخورد کرده و دچار آسیب و پارگی شده است. براساس 
این گزارش، خوشبختانه در این حادثه به کسی آسیبی نرسید و 

همه مسافران آن به سلامت فرودگاه را ترک کردند.

جزئیات فرود سخت هواپیمای مسافربری در فرودگاه کرمان 

 معمای قتل نگهبان گاراژ در پایتخت، سال ها
 سر به مهرمانده بود تا اینکه بعد از گذشت 10سال، 
روشن شدن گوشی موبایل مقتول اسرار این 

جنایت قدیمی را فاش کرد.
به گزارش همشهری، این پرونده قدیمی در یکی 
از روزهای مهر سال ۹۳گشوده شد. آن روز گزارش 
یک حادثه حریق در گاراژی واقع در فشافویه به 
سازمان آتش نشانی اعلام شد. آتش نشانان پس 
از دریافت این گزارش به محل حادثه رفتند و 
شعله های آتش را مهار کردند. پس از مهار حریق 

بود که پیکر بی جان مردی در گاراژ کشف 
شد. بررسی کارشناسان نشان داد که 
حریق به صورت عمدی رخ داده است. 
همچنین با حضور تیم جنایی در گاراژ 
مشخص شد که متوفی مردی 45ساله 

و نگهبان گاراژ بوده که ظاهرا 
قبل از آتش سوزی هدف 
ضرب و شتم قرار گرفته و 
خفه شده است. آنچه مسلم 
بود، اینکه عامل جنایت 
پس از قتل نگهبان گاراژ، 

آنجا را به آتش کشیده بود 
تا سرنخی به جا نگذارد. در 
این شرایط مأموران تحقیقات 
خود را برای شناسایی قاتل 

آغاز کردند.

10سال بعد 
کارآگاهان جنایی در این 
سال ها چندین مظنون را 
شناسایی و دستگیر کردند، 
اما هیچ مدرک محکمی علیه 
هیچ کدام از آنها به دست نیامد 
و همه مظنونان بعد از تحقیقات 
پلیسی آزاد شدند. درحالی که 
قریب به 10سال از وقوع این 
جنایت گذشته بود، مأموران 
پلیس چند روز پیش سرنخ 
تازه ای در این پرونده به دست 
آوردند؛  این سرنخ روشن شدن 

موبایل مقتول بعد از گذشت 10سال از جنایت 
بود. گوشی موبایل مقتول بعد از جنایت ناپدید 
شده بود و حالا روشن شدن آن می توانست سرنخ 
مهمی برای شناسایی قاتل باشد. در این شرایط 
تحقیقات ادامه یافت و مردی که گوشی موبایل 
مقتول را در اختیار داشت، شناسایی و دستگیر 
شد. او مدتی بود که با مقتول آشنا شده و در 
گاراژی که مقابل محل کار مقتول بود، کار می کرد 
و نگهبان گاراژ بود. هرچند او در ابتدا اصرار داشت 
که بی گناه است، اما در جریان تحقیقات به قتل 
دوستش در مهر ماه سال ۹۳اعتراف کرد و گفت: 
من و ارسلان)مقتول( با هم دوست بودیم و هیچ 
مشکلی میان ما وجود نداشت، اما مدتی بود 
 که رفتارهای ارسلان تغییر کرده بود. او مدام 
سر به سر من می گذاشت و مرا اذیت می کرد 
و همین موضوع موجب شده بود تا از او 

کینه به دل بگیرم.
وی ادامه داد: او با شوخی هایش مرا 
مسخره می کرد تا اینکه روز حادثه 
بر سر همین مسئله با او درگیر شدم. 
دعوای ما به کتک کاری کشیده 
شد و درحالی که به شدت 
عصبانی بودم با کمربند 
خفه اش کردم. سپس 
برای اینکه ردی از خودم 
به جا نگذارم و مسیر پرونده 
را تغییر بدهم، اتاقک نگهبانی 
را به آتش کشیدم و موبایلش 
را به سرقت بردم. در همه این 
سال ها دست به موبایل ارسلان 
نزده بودم تا اینکه چند روز 
قبل هنگام مرتب کردن کمدم 
چشمم به گوشی موبایل او 
افتاد. به گمان اینکه آب ها از 
آسیاب افتاده، گوشی اش را 
روشن کردم، اما خبر نداشتم 
که این موضوع باعث لو رفتنم 

خواهد شد.
با اعترافات متهم، اسرار این 
جنایت 10ساله فاش شد و مرد 
جنایتکار برای انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی قرار 

گرفت.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

گزارشی از سرنخ های عجیبی که باعث حل شدن پرونده های جنایی قدیمی شده اند

گوشی موبایل اسرار جنایت گوشی موبایل اسرار جنایت 1010ساله را فاش کردساله را فاش کرد

بخشش قاتل  به خاطر پویشی مقدس
مردی که به اتهام قتل به قصاص محکوم شده بود، در قالب پویش »به احترام امام حسین ع می بخشم« از سوی 
اولیای دم بخشیده شد. این مرد در شهرستان دیواندره واقع در استان کردستان مرتکب قتل شده بود اما با 

تلاش مسئولان قضایی اولیای دم از مجازات قاتل فرزندشان گذشت کردند.

دستگیری ۲ مأمور قلابی در تهرانسر
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری ۲سارق مسلح که در پوشش مأمور اقدام به سرقت و زورگیری 
از مردم می کردند، خبر داد. سرهنگ علی قاسم پور گفت: ۲ متهم که ۳۰ و ۳۲سال دارند به سرقت خودرو، حمل 

سلاح گرم و سرقت های متعدد در پوشش مأمور اعتراف کرده اند.
بخشش

انتظامی

رازهای چندساله 
گاهی وقت ها، زمانی که همه تصور می کنند هیچ سرنخی برای حل یک پرونده جنایی 
وجود ندارد و قاتل هرگز دستگیر نخواهد شد، سرنخی یافت می شود که یک معمای 

چندساله را حل می کند. در این قسمت به مرور برخی از این پرونده ها می پردازیم.

دعوای رازگشا
 یکی از این پرونده ها مربوط به قتل زنی جوان در پایتخت است. این پرونده به 
دهه 80برمی گردد. آن زمان جسد زنی به نام مهری در بیابان های اطراف بهشت زهرا 
توسط چوپانی پیدا شد. مهری اهل یکی از شهرستان های کشور بود که به دلیل اختلاف با 
خانواده اش، فراری شده بود. خانواده اش خیلی پیگیر پرونده قتل او نبودند و مأموران هم 
نتوانستند سرنخی از قاتل به دست آورند تا اینکه بعد از گذشت 11سال زنی به اداره پلیس 
شهرستان پاکدشت رفت و گفت همسرش قاتل است. او گفت که بر سر مسائل خانوادگی 
با شوهرش درگیر شده و این مرد درحالی که او را به باد کتک گرفته، گفته بود که »تو را 
هم مثل مهری که 11سال پیش کشتم، می کشم.«  به این ترتیب مرد افغان دستگیر شد 

و به قتل مهری اعتراف کرد.

اعترافات یک زورگیر
پرونده قتل دیگری که 10سال زمان برد تا رازگشایی شود، مربوط به کشته شدن زنی 
70ساله در نوروز سال 81است. این زن در یکی از محله های تهران به تنهایی زندگی 
می کرد که قربانی سرقتی مرگبار شد. تحقیقات در این پرونده به بن بست رسیده بود 
تا اینکه بعد از 10سال یعنی اوایل سال 91، اعضای یک باند زورگیری در تهران دستگیر 
شدند. یکی از اعضای این باند که از سرکرده باند کینه به دل داشت به مأموران گفت: 
»من می خواستم از این باند جدا شوم، اما سرکرده باند مرا تهدید به قتل کرد. او می گفت 
که 10سال قبل زنی تنها را به خاطر سرقت طلاهایش به قتل رسانده و به راحتی می تواند 
بار دیگر دست به جنایت بزند.«   وقتی مأموران به تحقیق از سرکرده باند زورگیران 
پرداختند، او اعتراف کرد که 10سال قبل زنی تنها را که از آشنایانش بوده به دلیل سرقت 

طلا و جواهراتش به قتل رسانده است.

خاطره گویی عجیب 
یکی دیگر از پرونده هایی که با گذشت چند سال از وقوع جنایت فاش شد، مربوط به 
قتل مرد مسافرکشی در تهران بود. ماجرای این پرونده به اول تیر سال 98برمی گردد. 
اسرار این پرونده جنایت در هاله ای از ابهام بود تا اینکه بعد از چند سال مردی افغان در 
یک محفل شبانه، وقتی دید که همه در حال خاطره گویی از کارهای خلاف شان هستند، 
برای اینکه نزد آنها کم نیاورد تعریف کرد که مدت ها قبل یک  مرد ایرانی را ربوده و به قتل 
رسانده است. این مرد دستگیر شد و در بازجویی ها اعتراف کرد که به عنوان مسافر سوار 
بر خودروی مقتول شده تا دست به سرقت اموالش بزند، اما جانش را گرفته و جسدش 

را رها کرده است.

اعتراف پای بساط 
همه تصور می کردند که دختر جوانی که سال ها پیش جسدش در دامنه کوهی در یکی 
از روستاهای دماوند پیدا شده بود به خاطر سقوط از کوه جان باخته است، اما 10سال بعد 
مردی که برای مصرف مواد به پاتوق معتادان رفته بود، پس از  مصرف زیاد مواد، خاطره ای 
را بازگو کرد و گفت که سال ها قبل دختر موردعلاقه اش را از کوه به پایین پرتاب کرده و 
به قتل رسانده و دستش هرگز رو نشده است. افرادی که آن روز در پاتوق معتادان حضور 
داشتند با شنیدن خاطره هولناک مرد معتاد ،  وحشت کردند و تصمیم گرفتند قاتل 
را لو بدهند. به این ترتیب قاتل دستگیر شد و اعتراف کرد 10سال قبل، وقتی از دختر 
موردعلاقه اش جواب منفی شنیده، در اقدامی هولناک وی را از ارتفاعات روستایی در 

دماوند به پایین پرتاب کرده و به زندگی اش پایان داده است.

محل های خطرناک
۲۶ درصد رودخانه

۱۷ درصد دریا
۱۶درصد استخرهای خانگی 
۱۳درصد استخر کشاورزی

۷درصد سد، آب بند و کانال آب کشاورزی 
۲۱درصد سایر محل ها

تعداد قربانیان غرق شده در سال ۱40۲
تعداد غرق شدگان ۱0۱4نفر 

شامل: 848مرد و ۱۶۶زن

۳استانی که بیشترین آمار غرق شدگی را دارند
۱44نفر خوزستان 
۱۱8نفر مازندران 
۷۷نفر اصفهان


